=] puerto g: ' DIRECCION DE ESTUDIOS
i = VALLARTA Y PROYECTOS DEL AGUA

DOCUMENTO PT8

MINUTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
12 DE MAYO DE 2022

CONCURSO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA N° SEAPAL-2022-32-LP
“CONSTRUCCION DE TANQUE VALLARTA 2, DE 6,192 M3 EN CAMINO AL PIRULI”

De conformidad con el articulo 66 de Ley de Obra Piblica del Estado de Jalisco y sus Municipios y los articulos 82,
83 y 84 de su Reglamento, asi como en las BASES DE CONCURSO, Numeral I de los actos oficiales, inciso 11.3
Junta Aclaratoria, se determiné lo siguiente:

Aclaraciones:

1.- Toda la documentacién correspondiente al presente concurso debera ser dirigida al ING. SALVADOR LLAMAS
URBINA, DIRECTOR GENERAL DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE
PUERTO VALLARTA, JALISCO.

2.- Que la fecha del Acto_de Presentacién y Apertura de Propuestas sera el dia: MARTES 24 DE MAYO DE

2022 a las 12:00 doce horas en punto, en la sala audiovisual del Seapal Vallarta, con domicilio en la Av.
Francisco Villa S/N esquina Manuel Avila Camacho,_co!onia Lazaro Cardenas C.P. 48330 de Puerto Vallarta,

Jalisco. S
3. Que EL PORCENTAJE DETERMINADO COMO RANGO DE ACEPTACION SERA DEL 10% (DIEZ POR
CIENTO) e o _

4-El contratis_t_a.jqﬁ.é..;‘rés'u'lte ganador debera e tre g 10 % de los documentos que integran su propuesta de
formas impresas'y firmados de form -autogral r el representante legal, asi como USB que contenga la totalidad
de su propuesta éscaneada con:ls  del representante legal. Esta entrega sera requisito para proceder a la firma
del contrato

5.- Se informa a los participantes: ue, para el tramite del anticipo, el contratista ganador debera entregar la poliza
de fianza solicitada ef el numeral VIL.5 de las bases del presente concurso y debera coincidir con la sefialada en el

documento PT 13 MANIFESTACION DONDE SENALE EL PORCENTAJE Y MONTO DE LA POLIZA DE SEGURO
JE ESTA RESPONDA POR EL, ANTE DANOS A TERCEROS (Art. 99 Ley de Obra Pablica del

La empres’é ._BSIG Construccion y Rehabilitacion de Redes, S.A. de C.V., presenta las siguientes preguntas;

1¢:8e Puede poner un recubtrimiento o acabado diferente al solicitado en lasa placas de acero del tanque?
Respue_'st_“i: El participante debera apegarse en todo momento a las Especificaciones Técnicas,

proporcionadas por el Seapal Vallarta,
2 ;El Recubrimiento de las placas de acero del tanque debe cumplir con alguna resistencia al impacto?
Respuesta: El participante deberad apegarse en todo momento a las Especificaciones Técnicas,

proporcionadas por el Seapal Vailarta.
3 ;El recubrimiento que llevan las placas de acero también lo tienen que llevar los demés accesorios del tanque?

Respuesta: El participante deberd apegarse en todo momento a las Especificaciones Técnicas,
proporcionadas por el Seapal Vallarta.

No habi;_éndo otro asunto que tratar, firman la presente los que en ella intervienen.
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Se c;erra la presente MINUTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES del Concurso Simplificado Sumario N® SEAPAL-
2022-32-LP referente a la "CONSTRUCCION DE TANQUE VALLARTA 2, DE 6,192 M3 EN CAMINO AL PIRULI a

" las 12:55 horas del dia 12 de mayo de 2022, constando de dos paginas.
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Puerto Vallarta, Jalisco a 11 de mayo de 2022

SEAPAL VALLARTA
JUNTA ACLARATORIA

LICITACION PUBLICA:N° SEAPAL-2022-32-LP
PREGUNTAS

1.- ;SE PUEDE PROPONER UN REGUBRIMIENTO O ACABADO DIFRENTE AL
SOLICITADO EN LAS PLACAS DE ACERO DEL TANQUE?

2.- ¢ EL RECUBRIMIENTO DE LLAS PLACAS DE ACERO DEL TANQUE DEBE
CUMPLIR CON ALGUNA RESISTENCIAAL IMPACTO?

3.4 EL RECUBRIMIENTO QUE LLEVAN LAS PLACAS DE ACERO TAMBIEN LO
- TIENEN QUE LLEVAR LOS DEMAS ACCESORIOS DEL TANQUE?

B&G CONSTRUCCION Y REMABILITACION DE REDES, SA DE CV.

B&G CONSTRUCCION Y REHABILITACION DE REDES 5.A. DE C.V.
Palma SolaNo. 1107 Int. J, Zona Industrial, C.P. 44940, Guadalajara, Jalisco. Tels. (33) 1078-6800 vy (33) 3646-8530
www.gbargo.com



